股票代码：600798           股票简称：宁波海运             编号：临 2013－023

转债代码：110012           转债简称：海运转债

宁波海运股份有限公司

关于公司股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宁波海运股份有限公司（以下简称“本公司”）接公司第二大股

东浙江省电力燃料有限公司（以下简称“浙电燃料”）通知，获悉浙

电燃料自2008年1月18日至2013年5月14日，通过上海证券交易所证券

交易系统累计减持本公司股票4,083.5138万股，占本公司可转换公司

债券转股前总股本87,114.57万股的4.6875%，占本公司目前总股本

87,117.4542万股的4.6874%。

宁波海运 2008 年度股东大会通过了《公司 2008 年度利润分配及

资本公积转增股本的方案》：以公司 2008 年末总股本 580,763,800

股为基数，向全体股东每 10 股转增 5 股。根据上述资本公积转增股

本方案复权计算，浙电燃料通过上海证券交易所证券交易系统累计减

持本公司股票 4,355.7621 万股，占本公司可转换公司债券转股前总

股本 87,114.57 万股的 5.00%，占本公司目前总股本 87,117.4542 万

股的 5.00%。

截止本公告日，浙电燃料持有本公司股份 7915.58 万股，占本公

司股份总额的比例为 9.086%，仍为本公司第二大股东。根据《证券

法》、《上市公司收购管理办法》等相关规定，浙电燃料委托本公司代

为履行股东权益变动信息披露义务，相关信息详见同日披露的《宁波

海运股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

宁波海运股份有限公司董事会

                          二○一三年五月十六日